Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên trách, TMGV Tỉnh ủy

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức CT-XH tỉnh

- Báo Quảng Ngãi, Trường Chính trị tỉnh

- Ban Bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh

- Đảng ủy Khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy

Thời gian qua, các cấp ủy địa phương, cơ quan, đơn vị đã chú trọng

công tác thống kê số lượng, chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; thực

hiện quy trình thuyên chuyển, tiếp nhận cán bộ, công chức, viên chức theo

Quy định số 2105-QĐ/TU ngày 19/10/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử. Tuy nhiên,

vẫn còn tình trạng thực hiện chưa kịp thời chế độ báo cáo thống kê, chất

lượng báo cáo chưa cao; thực hiện việc sử dụng, quản lý cán bộ, công chức,

viên chức chưa đúng theo quy định về phân cấp quản lý.

Để đảm bảo thực hiện đúng chỉ tiêu biên chế được giao giai đoạn 2022-

2026 theo Quyết định số 72-QĐ/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị; đồng

thời, thực hiện có hiệu quả Đề án thực hiện thí điểm bố trí sử dụng, tuyển dụng

và quản lý công chức, viên chức theo vị trí việc làm của các địa phương, cơ

quan, đơn vị đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy phê duyệt; quy định về phân cấp

quản lý cán bộ của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy đề nghị các

địa phương, cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Định kỳ hằng năm (trước ngày 30/10), báo cáo thống kê số lượng,

chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị để làm

cơ sở trong việc thực hiện công tác tuyển dụng, tuyển chọn, thuyên chuyển,

điều động, tiếp nhận, đào tạo, bồi dưỡng, nâng lương, nâng ngạch … đối với

cán bộ, công chức, viên chức (có biểu mẫu kèm theo). Riêng năm 2022, báo

cáo thống kê số lượng, chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức

thành 02 đợt, cụ thể:

- Đợt 1: Báo cáo thống kê tính đến 31/8, gửi về Ban Tổ chức Tỉnh ủy

trước ngày 05/9/2022.

TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TỔ CHỨC

*

Số  2735 - CV/BTCTU
Về công tác báo cáo thống kê,

quản lý và sử dụng biên chế

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Quảng Ngãi, ngày 12 tháng 8 năm 2022

2

- Đợt 2: Báo cáo thống kê tính đến 30/10/2022, gửi về Ban Tổ chức

Tỉnh ủy trước ngày 05/11/2022.

Lưu ý: Đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ Lotus Notes:
CaoMinhThang@TUQuangNgai.

2. Khi có chủ trương tiếp nhận cán bộ, công chức, viên chức (biên chế

do khối Nhà nước quản lý sang biên chế thuộc khối Đảng, Măt trận Tổ quốc,

các tổ chức chính trị - xã hội hoặc ngược lại), lập hồ sơ đề nghị Ban Tổ chức

Tỉnh ủy xem xét, có ý kiến trước khi quyết định tiếp nhận hoặc thuyên

chuyển theo quy định (trừ các chức danh cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ

Tỉnh ủy quản lý).

Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị quan tâm, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Phòng CS&ĐT cán bộ,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN TRỰC

Huỳnh Đức Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-12T10:08:46+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Huỳnh Đức Minh<HuynhDucMinh-BQN@quangngai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-12T10:09:55+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tổ chức<VanThuBTC@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!